
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro
1327 hasta el Nro 1345; y

 

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2023-00618198-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1327 hasta el Nro 1345.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador PSI 1327 a 1345


Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal


PSI-1327-2023-Formación
académica de la carrera


licenciatura en psicología de la
Universidad Nacional de


Córdoba


Lucia Guadalupe
Hernandez


Tatiana Gabriela
Besin


Pablo
Antonio
Murillo


Educacional


Laura Romera


Sabrina Nahir
Sánchez


Marcelo Vaiman
PSI-1328-2023-La ronda de
crianza como dispositivo de


acompañamiento a las familias
y de promoción del desarrollo
en la primera infancia: Una
experiencia en Malvinas


Argentinas


Cynthia Barbara
Manrique


María Evangelina
Ruartes


Ana Eugenia
Faas


Social -
Comunitaria


Lorena Codosea


María José Ferrero


Roxana Marasca


PSI-1329-2023-Aproximación
conceptual a las


investigaciones sobre la
interocepción y sus posibles
aportes para la comprensión e
intervención del trastorno de


estrés postraumático


Pedro Raviolo


María Constanza
Maurizi Muccillo


Darío Fernando
Azulay


Mariana Itatí
Branca Clínica


José Ahumada


Constanza Zoé
Sánchez Barbier


Fernando Bermejo


PSI-1330-2023-Representación
social del guerrillero en la
última dictadura militar


argentina y su relación con las
políticas de memoria


Lucia Ailín
Ignacio Martínez


Marilyn Liz
Contreras


Patricia
Altamirano


Social -
Comunitaria


Matias Dreisik


Zarate Jorge


Mariana Rodriguez
PSI-1331-2023-Prevalencia del
consumo de psicofármacos de
los profesionales de salud del
hospital de agudos “General
Manuel Belgrano” San Martín,
provincia de Buenos Aires
durante la pandemia de


COVID-19


David Presas Florencia
Serena Clínica


Miguel Escalante


Stabio Analía


Raùl Gomez


PSI-1332-2023-Estrategias de
afrontamiento al estrés de
cuidadores informales de
personas con padecimiento


neurodegenerativo del Instituto
Privado de Neurociencias Camila Sol Bacile


Facundo
Ruffinatto


Victoria
Martinez


Clínica


Pablo Murillo


Patricia Di Marco


Yamila Farias Sarquis







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1333-2023-La construcción
de subjetividad (es) en las


adolescencias en el marco de
la escuela secundaria.


Laura Dellafiore Marta Isabel
Crabay Educacional


Margarita Barrón


Patricia Dubini


Maria Victoria
Saracho


PSI-1334-2023-Contribuciones
de la terapia grupal al


desarrollo de inteligencia
emocional en las pacientes con


diagnóstico de anorexia y
bulimia nerviosa en Fundación


Centro.


Camila Oliva
Berrotarán


Clara Di Giusto


Agostina
Cialabrini


Soledad
Agustina
Moreno


Rodriguez


Victor Joel
Surita


Clínica


Vanina Zurita


Daniela Bibiloni


Ignacio Savio Simes


PSI-1335-2023-El objeto
Autista como medio para formar


un lazo con el Otro


Martina Duhau
Eberhardt


Sofia Cecilia
Cantera


Aris Yosifides Clínica


Mariano Ambrosino


Aluminè Mattana


Ezequiel Olivero
PSI-1336-2023-Estrategias de


afrontamiento, conductas
prosociales y antisociales y su


relación con el bullying y
ciberbullying en adolescentes


de la ciudad de Córdoba


Francisco
Cisneros


Patricia
Dubini Educacional


Romina Ardiles


Ivana Fantino


Darío Merlo


PSI-1337-2023-Estigma hacia
personas con trastorno mental
en estudiantes de medicina de
la Universidad Nacional de


Córdoba, Argentina.


Zoe Agostina
Parola


María Pía Stoll
Márquez


Lorena
Chavez Sanitaria


Romina Alanis


Carolina Sánchez


Carola Hunziker
PSI-1338-2023-Concepciones
Estigmatizantes hacia los


Trastornos de Salud Mental y el
Síndrome de Burnout en


estudiantes de medicina de
Córdoba, Argentina


Luciana Roure


Guadalupe
Cardetti


Lorena
Chávez Sanitaria


Carina Gioacchini


Angelica Dávila


Griselda Sananez


PSI-1339-2023-Modos de
participación de jóvenes en


espacios barriales de la Ciudad
de Córdoba: sus implicancias


en la salud mental


Ana Belén
Gómez Lucuix


Omar
Barrault


Julio Muro


Social -
Comunitaria


Guido Bastan Garcia


Andrea Bonvillani


Marina Chena
PSI-1340-2023-Riesgo suicida
en adolescentes y adultos


jóvenes con conflictos en las
relaciones interpersonales" Rocío Mariel


Zanazzi Medina
José Ignacio


Correa Clínica


Joel Surita


Ignacio Savio Simes


Carolina Re







EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO


PSI-1341-2023-Aproximaciones
en torno al tratamiento de la


delincuencia juvenil en noticias
vía web, el abuso mediático y


su incidencia en jóvenes


Carla Daniela
Espindola


Ana Carolina
Cabrera


Judith
Yurman


Social -
Comunitaria


Georgina Remondino


Enrique Virdó


Noelia Ortega
PSI-1342-2023-Experiencias


universitarias de los/as
estudiantes del tramo final de la
Licenciatura en Psicología en
relación a sus trayectorias


biográficas-académicas reales.


Paulo Ariel Avila


Silvia Paxote


Fabián
Fariña


Educacional


Rocío Sánchez
Amono


Cecilia Gomez


Marcos Bainott


PSI-1343-2023-"De la
inmediatez de las pantallas a
los cuerpos presentes en


tiempo y espacio".


Luciana Sabina
Carranza


Antonella
Bertoncelli


Fabian
Fariña


Silvia Paxote


Educacional


Jeremías Toranzo
Leiva


Ana Melisa Vázquez


Alejandra Eloísa
Iparraguirre


PSI-1344-2023-“Las conductas
de cuidado en una residencia
de la SeNAF de la provincia de
Córdoba hacia niñas, niños y
adolescentes sin cuidados


parentales”


Tomás Bautista
Chiabrando


Ignacio Valentin
Bianchi


Fabian
Fariña Jurídica


Victoria Martínez


Lilian Ferragut


María Isabel Morales


PSI-1345-2023-"ESI en
dispositivos residenciales de


SeNAF: análisis de la formación
de educadores y el


acompañamiento de NNyA con
discapacidad sin cuidados


parentales”


Agustina Micaela
Moreno


Santiago Hugo
Luna Ottonello


Fabian
Fariña Jurídica


Guadalupe María
Varela


Natasha Segovia


Olga Puente


PSI-1345-2023-Programa de
Extensión Nuevas


Subjetividades Infantojuveniles
en Contextos Tecnoculturales
de la Facultad de Psicología


UNC.


Amalia Celeste
Polo


Florencia De
Lourdes


Maldonado


Fabian
Fariña


Social -
Comunitaria


Fernanda Garcia


Gisela Ramallo Torres


Diana Rabinovich







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXOS TRIBUNALES PSI 1327 a 1345


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2023-00618198-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2023-00618198-UNC-SAC#FP

		fecha: Jueves 27 de Julio de 2023

				2023-07-27T14:36:29-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00618198-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00618198-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-07-27T14:36:30-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-1054-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Lunes 31 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-28T14:04:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T09:04:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-31T09:04:20-0300
	GDE UNC




